B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 12 DE DEZEMBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 062/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo como processo de n° 028/2022.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria AP

– 004/2023, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 01 de fevereiro

de 2023.

“ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS
INTEGRAIS à servidora VERÔNICA MUNIZ

DE LIMA, professora, com matrícula sob n°
03258-1, lotada na Secretaria de Educação, de

acordo com o disposto no Art. 20, caput, I a
IV, § 1º, § 2º, I, da EC n°. 103/2019 c/c

Art. 108-D, II, da Lei Orgânica Municipal
(com redação dada pela ELOM n°

01/2020).”

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data

da sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01 de fevereiro de 2023.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 12 de dezembro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES
DIRETOR DO IPSER

IPSER

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 063/2024

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 002/2023;

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria AP
– 009/2023, publicada no Diário Oficial do

Município de Lagoa Seca/PB em 23 de fevereiro
de 2023.

“ART. 1°- CONCEDER PENSÃO POR MORTE

à JOSÉ DEMÉTRIO CALUÊTE, por óbito da ex-
servidora falecida, MARIA DO SOCORRO

NASCIMENTO CALUÊTE, servidora inativa,
matricula sob nº 94188-3, cujo óbito ocorreu

em 31/01/2023, em conformidade com o que
dispõe o “Art. 40, §7º da CF/88 (Redação da EC

n° 103/19) c/c Arts. 42, caput 43 e 57 da Lei
Municipal n° 424/2021”.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data

da sua publicação, retroagindo seus efeitos a

23 de fevereiro de 2023.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 12 de dezembro de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 12 DE  DE ZE MB R O  DE  202 4.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO, TIPO:
AMBULÂNCIA TIPO A, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE REFERENTE A TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL, EMENDA 059/2024, DO GOVERNO DA
PARAÍBA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00051/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de
2024: Recursos Próprios/Estadual (EMENDA
059/2024 – GOVERNO DA PARAIBA). VIGÊNCIA:
até 11/01/2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00250/2024 - 11.12.24 - FIORI VEICOLO S.A - R$
133.954,22.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE FORMA
PARCELADA PARA OS VEÍCULOS
PERTENCENTES À FROTA DESTA
MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA PREFEITURA DE LAGOA
SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00050/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PRÓPRIOS/ FEDERAIS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00244/2024 - 10.12.24 - AUTO CAR
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 303.543,00; CT Nº
00246/2024 - 10.12.24 - IDEAL PNEUS PECAS E
SERVICOS LTDA - ME - R$ 123.098,39; CT Nº
00247/2024 - 10.12.24 - J PAULO GONCALVES
SANTOS MECANICA - R$ 178.570,00; CT Nº
00248/2024 - 10.12.24 - SEMEA COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$
459.912,00; CT Nº 00249/2024 - 10.12.24 - M. M. C.
B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI - R$ 192.804,70.

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 12 DE  DE ZE MB R O  DE  202 4.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00051/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00051/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEICULO,
TIPO: AMBULÂNCIA TIPO A, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE REFERENTE A TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL, EMENDA 059/2024, DO GOVERNO DA
PARAÍBA–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: FIORI VEICOLO S.A - R$
133.954,22.

Lagoa Seca - PB, 10 de Dezembro de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00083/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00083/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
MÉDICOS, COM COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA E
ESPECIALIDADES, PARA ATENDIMENTO DE
AMBULATORIAL, DE FORMA COMPLEMENTAR,
EM REGIME DE PLANTÕES, JUNTO AO HOSPITAL
MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA, ORIUNDO DA CHAMADA PÚBLICA Nº
00006/2023 E TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº
00001/2023; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: MAISMED
SERVICOS MEDICOS, DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - R$
600.000,00.

Lagoa Seca - PB, 12 de Dezembro de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita